

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

Processo Administrativo Nº 8172/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Data de Publicação: 28/02/2023 17:07:32

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:41
001 -

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: KAZ	Modelo: KAZ
Descrição: APONTADOR APONTADOR. Simples, para lápis, material ferro, escolar, corprateado, pequeno, retangular, sem depósito, lâmina de aço. Resistente a quedas. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,91	Valor Total: 189,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	029	45.930.390/0001-37	38,32	18,91		Sim
2 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	027	07.936.832/0001-63	38,32	19,90	5,24	Sim
3 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	057	44.506.209/0001-05	38,82	21,45	7,79	Sim
4 MMV PAPELARIA EIRELI	067	32.193.726/0001-84	38,32	21,96	2,38	Sim
5 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	043	48.339.918/0001-96	38,32	25,50	16,12	Sim
6 BASTOS LICITACOES LTDA	073	49.400.601/0001-80	38,81	38,30	50,20	Sim
7 INTER MASTER COMERCIO DE	041	14.013.647/0001-62	38,32	38,31	0,03	Sim
8 LIDER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO	082	40.582.188/0001-48	38,32	38,32	0,03	Sim
9 D CASTRO COMERCIO E TRANSPORTES	095	37.263.269/0001-70	38,32	38,32	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:41
002

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: Masteprint	Modelo: Masteprint
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO . APAGADOR QUADRO BRANCO. Material base feltro, materialcorpo acrílico, comprimento 17 cm, largura 5 cm, altura 10cm, características adicionais estojo com compartimento para 2 pincéis.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 299,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	001	07.936.832/0001-63	12,33	2,99		Sim
2 MMV PAPELARIA EIRELI	031	32.193.726/0001-84	12,33	3,68	23,08	Sim
3 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	037	17.063.632/0001-05	12,33	3,74	1,63	Sim
4 INTER MASTER COMERCIO DE	032	14.013.647/0001-62	12,33	3,75	0,27	Sim
5 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	090	45.930.390/0001-37	12,33	4,85	29,33	Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

6 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	010	48.339.918/0001-96	12,33	5,50	13,40	Sim
7 BASTOS LICITACOES LTDA	046	49.400.601/0001-80	12,32	12,32	124,00	Sim
8 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	075	44.506.209/0001-05	12,33	12,33	0,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:41
003**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: PCT	Marca: Santa clara	Modelo: Santa clara
Descrição: BALÃO BALÃO DE FESTA. Em látex colorido e liso, acondicionado em saco plástico transparente lacrado contendo 50 unidades, nº 09. Constar na embalagem: Marca, quantidade, código de barras e dados de identificação do fabricante. Cores sortidas (amarelo, azul, verde, rosa, branco, preto, marrom, vermelho, branco).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,99		Valor Total: 1.798,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	007	07.936.832/0001-63	21,58	8,99		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	099	14.013.647/0001-62	21,58	11,69	30,03	Sim
3 BASTOS LICITACOES LTDA	032	49.400.601/0001-80	21,57	11,95	2,22	Sim
4 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	051	44.506.209/0001-05	21,58	14,00	17,15	Sim
5 AROLDO FRANCISCO PARANAGUA	088	43.990.212/0001-76	21,58	21,50	53,57	Sim
6 ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS	084	19.207.250/0001-25	21,58	21,58	0,37	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:41
004**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: Piratininga	Modelo: Piratininga
Descrição: BARBANTE BARBANTE. Algodão, quantidade fios 8 unidades, acabamentos superficial cru. Referência de qualidade: Valtex, São João ou qualidade superior.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 245,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	001	07.936.832/0001-63	16,13	4,90		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	037	14.013.647/0001-62	16,13	7,96	62,45	Sim
3 MMV PAPELARIA EIRELI	055	32.193.726/0001-84	16,13	9,00	13,07	Sim
4 BASTOS LICITACOES LTDA	064	49.400.601/0001-80	16,12	15,95	77,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:42
005**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO BASTÃO. De cola quente transparente diâmetro grosso 1/2 com30cm. Pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,09	Valor Total: 130,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INTER MASTER COMERCIO DE	093 14.013.647/0001-62	28,64	13,09		Sim
2 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	097 48.339.918/0001-96	28,64	15,00	14,59	Sim
3 BASTOS LICITACOES LTDA	001 49.400.601/0001-80	28,63	16,90	12,67	Sim
4 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	055 07.936.832/0001-63	28,64	23,00	36,09	Sim
5 MMV PAPELARIA EIRELI	010 32.193.726/0001-84	28,64	24,49	6,48	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:42
006**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: rendicolla	Modelo: rendicolla
Descrição: BASTAO PARA COLA QUENTE BASTÃO. De cola quente transparente, diâmetro fino 5/16 com30cm. Pacote de 1kg.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,50	Valor Total: 435,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	004 07.936.832/0001-63	83,38	43,50		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	022 14.013.647/0001-62	83,38	44,34	1,93	Sim
3 MMV PAPELARIA EIRELI	005 32.193.726/0001-84	83,38	48,38	9,11	Sim
4 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	085 48.339.918/0001-96	83,38	55,00	13,68	Sim
5 BASTOS LICITACOES LTDA	064 49.400.601/0001-80	83,37	59,50	8,18	Sim
6 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	030 44.506.209/0001-05	83,38	65,00	9,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	002 17.063.632/0001-05	83,38	39,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:42
007**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

Item: 111 Unidade: UN Marca: Masteprint Modelo: Masteprint
Descrição: BLOCO BLOCO PAPEL ADESIVO. Tipo post-it 76x76, cor variada, com 100 folhas.(SEMED)
Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,99 Valor Total: 99,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	019	07.936.832/0001-63	13,21	1,99		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	048	14.013.647/0001-62	13,21	2,64	32,66	Sim
3 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	060	48.339.918/0001-96	13,21	2,75	4,17	Sim
4 MMV PAPELARIA EIRELI	058	32.193.726/0001-84	13,21	2,81	2,18	Sim
5 BASTOS LICITACOES LTDA	002	49.400.601/0001-80	13,20	4,88	73,67	Sim
6 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	099	44.506.209/0001-05	13,21	4,90	0,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:42
008**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7 Unidade: CX Marca: leo e leo Modelo: leo e leo
Descrição: BORRACHA BORRACHA. Apagadora escrita, material borracha, comprimento45 mm, largura 23 mm, altura 12 mm, cor branca. Caixa com40unidades.
Quantidade: 37 Valor Unit.: 11,50 Valor Total: 425,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	002	07.936.832/0001-63	58,48	11,50		Sim
2 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	012	45.930.390/0001-37	58,48	13,48	17,22	Sim
3 MMV PAPELARIA EIRELI	038	32.193.726/0001-84	58,48	13,65	1,26	Sim
4 BASTOS LICITACOES LTDA	073	49.400.601/0001-80	58,47	19,50	42,86	Sim
5 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	044	48.339.918/0001-96	58,48	22,10	13,33	Sim
6 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	071	44.506.209/0001-05	58,48	41,00	85,52	Sim
7 INTER MASTER COMERCIO DE	042	14.013.647/0001-62	58,48	43,40	5,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:42
009**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8 Unidade: UN Marca: jandaia Modelo: jandaia
Descrição: CADERNO CADERNO. Espiral, pequeno, 96 folhas, capa dura, (universitário). Referência de qualidade: Stiff, Tilibra, ouequivalente ou de qualidade superior.
Quantidade: 550 Valor Unit.: 4,99 Valor Total: 2.744,50

CLASSIFICAÇÃO

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	022	07.936.832/0001-63	13,34	4,99		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	068	14.013.647/0001-62	13,34	5,56	11,42	Sim
3 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	081	44.506.209/0001-05	13,34	8,00	43,88	Sim
4 MMV PAPELARIA EIRELI	075	32.193.726/0001-84	13,34	8,60	7,50	Sim
5 BASTOS LICITACOES LTDA	038	49.400.601/0001-80	13,34	10,32	20,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:42
010**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: jandaia	Modelo: jandaia
Descrição: CADERNO CADERNO. Espiral, grande, 96 folhas, capa dura, (universitário). Referência de qualidade: Stiff, Tilibra, ou equivalente ou de qualidade superior.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 6,25	Valor Total: 3.437,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	026	07.936.832/0001-63	13,34	6,25		Sim
2 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	028	44.506.209/0001-05	13,34	6,94	11,04	Sim
3 INTER MASTER COMERCIO DE	080	14.013.647/0001-62	13,34	7,12	2,59	Sim
4 MMV PAPELARIA EIRELI	042	32.193.726/0001-84	13,34	9,51	33,57	Sim
5 LIDER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO	005	40.582.188/0001-48	13,34	10,79	13,46	Sim
6 BASTOS LICITACOES LTDA	069	49.400.601/0001-80	13,34	13,34	23,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:42
011**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART
Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA ARQUIVO MORTO. Em plástico polionda azul, tamanho 35 x 13 x 24.			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 2.673,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INTER MASTER COMERCIO DE	028	14.013.647/0001-62	10,17	4,95		Sim
2 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	097	07.936.832/0001-63	10,17	4,99	0,81	Sim
3 MMV PAPELARIA EIRELI	077	32.193.726/0001-84	10,17	5,93	18,84	Sim
4 BASTOS LICITACOES LTDA	010	49.400.601/0001-80	10,16	6,99	17,88	Sim
5 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	061	44.506.209/0001-05	10,17	7,50	7,30	Sim
6 AROLDO FRANCISCO PARANAGUA	057	43.990.212/0001-76	10,17	7,87	4,93	Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

7 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	065	48.339.918/0001-96	10,17	10,07	27,95	Sim
--------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:42
012**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: CX	Marca: clipstop	Modelo: clipstop
Descrição: CLIPS CAIXA DE CLIPS DE METAL N.º 1/0. Tempor finalidadeprender papéis, filmes plásticos e outros. Confeccionado em arame de aço. Galvanizado, cromado ou niquelado. Clipe paralelo. Os cliques deverão ser embalados em caixas com 100 unidades.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 86,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	081	07.936.832/0001-63	5,37	1,80		Sim
2 BASTOS LICITACOES LTDA	066	49.400.601/0001-80	5,35	2,05	13,89	Sim
3 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	008	45.930.390/0001-37	5,37	2,16	5,37	Sim
4 INTER MASTER COMERCIO DE	064	14.013.647/0001-62	5,37	2,29	6,02	Sim
5 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	071	44.506.209/0001-05	5,37	2,59	13,10	Sim
6 MMV PAPELARIA EIRELI	030	32.193.726/0001-84	5,37	2,60	0,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:42
013**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: CX	Marca: clipstop	Modelo: clipstop
Descrição: CLIPS CAIXA DE CLIPS DE METAL N.º 2/0. Tempor finalidadeprender papéis, filmes plásticos e outros. Confeccionado em arame de aço. Galvanizado, cromado ou niquelado. Clipe paralelo. Os cliques deverão ser embalados em caixas com 100 unidades.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 86,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	024	07.936.832/0001-63	5,54	1,80		Sim
2 MMV PAPELARIA EIRELI	063	32.193.726/0001-84	5,54	1,94	7,78	Sim
3 BASTOS LICITACOES LTDA	080	49.400.601/0001-80	5,53	2,05	5,67	Sim
4 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	001	45.930.390/0001-37	5,54	2,18	6,34	Sim
5 INTER MASTER COMERCIO DE	088	14.013.647/0001-62	5,54	2,29	5,05	Sim
6 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	054	44.506.209/0001-05	5,54	2,60	13,54	Sim
7 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	011	48.339.918/0001-96	5,54	4,85	86,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:42
014**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: CX	Marca: clipstop	Modelo: clipstop
Descrição: CLIPS CAIXA DE CLIPS DE METAL N.º 8/0. Tempor finalidade prender papéis, filmes plásticos e outros. Confeccionado em arame de aço. Galvanizado, cromado ou niquelado. Clipe paralelo. Os cliques deverão ser embalados em caixas com 25 unidades.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 34,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	016 07.936.832/0001-63	6,69	1,80		Sim
2 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	065 45.930.390/0001-37	6,69	2,15	19,44	Sim
3 INTER MASTER COMERCIO DE	060 14.013.647/0001-62	6,69	2,27	5,58	Sim
4 MMV PAPELARIA EIRELI	031 32.193.726/0001-84	6,69	2,58	13,66	Sim
5 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	006 44.506.209/0001-05	6,69	2,70	4,65	Sim
6 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	019 48.339.918/0001-96	6,69	2,84	5,19	Sim
7 BASTOS LICITACOES LTDA	070 49.400.601/0001-80	6,68	6,68	135,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:42
015**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UN	Marca: compactor	Modelo: compactor
Descrição: CANETA CANETA ESFEROGRÁFICA. Corpo sextavado em material transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta distante 6 cm da ponta superior e 8,3cm da ponta inferior, pontacom biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 0,8mm, fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavado transparente, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e 10cm de carga de tinta, tampada biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente, validade mínima de 3 anos.(EDUCAÇÃO INFANTIL)			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 19,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	068 07.936.832/0001-63	1,80	0,70		Sim
2 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	029 48.339.918/0001-96	1,80	0,77	10,00	Sim
3 INTER MASTER COMERCIO DE	019 14.013.647/0001-62	1,80	0,98	27,27	Sim
4 MMV PAPELARIA EIRELI	055 32.193.726/0001-84	1,80	1,12	14,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BASTOS LICITACOES LTDA	059 49.400.601/0001-80	1,79	0,62		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:42
016**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: KIT	Marca: tris	Modelo: tris
Descrição: CANETA CANETA HIDROGRÁFICA JUMBO. Embalagem com 12 unidades em cores diferentes, com sistema de ponta vai e vem, corpo em resina plástica opaca ou brilhante na cor da escrita, lavável. A barra interna da caneta deve possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas e ser atóxica. Dimensões da caneta comprimento mínimo 128 mm sem tampa, diâmetro mínimo de 11 mm e ponta de 4 mm. Produto certificado pelo INMETRO.			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 14,99	Valor Total: 13.790,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	054	07.936.832/0001-63	16,23	14,99		Sim
2 BASTOS LICITACOES LTDA	091	49.400.601/0001-80	16,22	16,22	8,21	Sim
3 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	074	44.506.209/0001-05	16,23	16,23	0,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INTER MASTER COMERCIO DE	011	14.013.647/0001-62	16,23	8,03		Sim
A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	038	17.063.632/0001-05	16,23	10,62	32,2540	Sim
LPS DISTRIBUIDORA LTDA	019	48.339.918/0001-96	16,23	10,75	1,2241	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:42
017**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: CX	Marca: Masteprint	Modelo: Masteprint
Descrição: CANETA MARCA TEXTO CANETA MARCA-TEXTO. Material plástico, tipo pontachanfrada, cor fluorescente/diversas. Caixa com 12 unidades. Referência de qualidade: Masteprint ou qualidade superior.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,25	Valor Total: 82,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	089	07.936.832/0001-63	32,76	8,25		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	099	14.013.647/0001-62	32,76	9,97	20,85	Sim
3 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	053	17.063.632/0001-05	32,76	11,02	10,53	Sim
4 MMV PAPELARIA EIRELI	049	32.193.726/0001-84	32,76	11,70	6,17	Sim
5 BASTOS LICITACOES LTDA	032	49.400.601/0001-80	32,75	17,53	49,83	Sim
6 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	063	45.930.390/0001-37	32,76	20,86	19,00	Sim
7 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	045	44.506.209/0001-05	32,76	32,76	57,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:42
018**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: COLA PARA EVA E ISOPOR COLA PARA E.V.A. E ISOPOR. Transparente 0,90 g caixacom 12 unidades. Referência de qualidade: Acrilex ou qualidade superior.			
Quantidade: 164	Valor Unit.: 61,13	Valor Total: 10.025,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MMV PAPELARIA EIRELI	018	32.193.726/0001-84	139,38	61,13		Sim
2 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	093	07.936.832/0001-63	139,38	65,00	6,33	Sim
3 INTER MASTER COMERCIO DE	049	14.013.647/0001-62	139,38	70,80	8,92	Sim
4 BASTOS LICITACOES LTDA	027	49.400.601/0001-80	139,37	139,21	96,62	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:42
019

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 122	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: COLA COLA. Composição ester de cianoacrilato, cor incolor, aplicaçãovidro, borracha, plástico, pvc, metal, acrílico, náilon, instantânea, tipo líquido. Bico anti-entupimento. Embalagem100g. Referência de qualidade: Tek Bond ou qualidade superior.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,72	Valor Total: 67,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MMV PAPELARIA EIRELI	010	32.193.726/0001-84	11,52	6,72		Sim
2 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	027	07.936.832/0001-63	11,52	11,50	71,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:42
020

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UN	Marca: frama	Modelo: frama
Descrição: COLA BRANCA COLA. Cola branca, atóxica, tubo de 90g, líquida, lavável.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,49	Valor Total: 149,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	044	07.936.832/0001-63	5,24	1,49		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	018	14.013.647/0001-62	5,24	1,63	9,40	Sim
3 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	096	48.339.918/0001-96	5,24	1,98	21,47	Sim
4 MMV PAPELARIA EIRELI	075	32.193.726/0001-84	5,24	2,03	2,53	Sim
5 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	050	44.506.209/0001-05	5,24	2,30	13,30	Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

6 BASTOS LICITACOES LTDA	046	49.400.601/0001-80	5,23	2,44	6,09	Sim
--------------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:42
021**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 123	Unidade: PCT	Marca: acp	Modelo: acp
Descrição: CRACHA CRACHÁ TRANSPARENTE HORIZONTAL. Medidas: 12x8cm, em pvc cristal, com cordão de silicone e comabertura superior. Pacote com 10 unidades.(SEMED)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 6.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	008	07.936.832/0001-63	54,16	6,90		Sim
2 MMV PAPELARIA EIRELI	043	32.193.726/0001-84	54,16	15,53	125,07	Sim
3 BASTOS LICITACOES LTDA	070	49.400.601/0001-80	54,16	19,90	28,14	Sim
4 INTER MASTER COMERCIO DE	007	14.013.647/0001-62	54,16	30,00	50,75	Sim
5 MOROZINI MÁQUINAS E	039	04.996.318/0001-25	54,16	32,00	6,67	Sim
6 FACILITTA LTDA	017	42.159.906/0001-01	54,16	39,00	21,88	Sim
7 LIDER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO	029	40.582.188/0001-48	54,16	44,96	15,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:43
022**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 124	Unidade: PCT	Marca: lassane	Modelo: lassane
Descrição: ESPIRAL ESPIRAL. Encadernação, plástico preto, 09mm, cap.50fls, pacotecom 100 unidades.(SEMED)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 49,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	099	07.936.832/0001-63	36,02	9,90		Sim
2 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	079	44.506.209/0001-05	36,02	20,00	102,02	Sim
3 INTER MASTER COMERCIO DE	067	14.013.647/0001-62	36,02	25,38	26,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BASTOS LICITACOES LTDA	072	49.400.601/0001-80	36,01	9,89		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:43
023

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 125	Unidade: PCT	Marca: lassane	Modelo: lassane
Descrição: ESPIRAL ESPIRAL. Ecadernação, plástico preto, 17mm, cap.100fls, pacotecom 100 unidades.(SEMED)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 149,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	001	07.936.832/0001-63	53,24	29,90		Sim
2 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	035	44.506.209/0001-05	53,24	37,57	25,65	Sim
3 BASTOS LICITACOES LTDA	089	49.400.601/0001-80	53,23	49,89	32,79	Sim
4 INTER MASTER COMERCIO DE	070	14.013.647/0001-62	101,20	101,20	102,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:43
024

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 126	Unidade: PCT	Marca: lassane	Modelo: lassane
Descrição: ESPIRAL ESPIRAL. Encadernação, plástico preto, 29mm, cap.200fls, pacotecom 36 unidades.(SEMED)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 239,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	030	07.936.832/0001-63	55,84	29,90		Sim
2 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	092	44.506.209/0001-05	55,84	37,70	26,09	Sim
3 BASTOS LICITACOES LTDA	064	49.400.601/0001-80	55,83	49,89	32,33	Sim
4 INTER MASTER COMERCIO DE	027	14.013.647/0001-62	55,84	55,82	11,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:43
025

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 127	Unidade: PCT	Marca: lassane	Modelo: lassane
Descrição: ESPIRAL ESPIRAL. Encadernação, plástico preto, 50mm, cap.450fls, pacotecom 12 unidades.(SEMED)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 299,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	037	07.936.832/0001-63	66,00	29,90		Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

2 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	040	44.506.209/0001-05	66,00	37,70	26,09	Sim
3 BASTOS LICITACOES LTDA	012	49.400.601/0001-80	65,99	45,55	20,82	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:43
026**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 128	Unidade: UN	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: ESTILETE ESTILETE. Em corpo plástico, com lâmina inoxidável estreita, medindo 9 cm x 0,9 cm, graduável e com trava de segurança.(SEMED)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,93		Valor Total: 46,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MMV PAPELARIA EIRELI	046	32.193.726/0001-84	3,89	0,93		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	062	14.013.647/0001-62	3,89	1,10	18,28	Sim
3 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	053	45.930.390/0001-37	3,89	1,76	60,00	Sim
4 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	012	48.339.918/0001-96	3,89	1,85	5,11	Sim
5 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	063	07.936.832/0001-63	3,89	2,00	8,11	Sim
6 BASTOS LICITACOES LTDA	008	49.400.601/0001-80	3,88	2,48	24,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:43
027**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UN	Marca: eurocel	Modelo: eurocel
Descrição: FITA ADESIVA FITA ADESIVA. Material crepe, tipo monoface, largura 18mm, comprimento 50 m, cor branca.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,65		Valor Total: 876,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	067	07.936.832/0001-63	6,11	3,65		Sim
2 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	090	48.339.918/0001-96	6,11	4,25	16,44	Sim
3 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	030	17.063.632/0001-05	6,11	4,36	2,59	Sim
4 INTER MASTER COMERCIO DE	078	14.013.647/0001-62	6,11	4,56	4,59	Sim
5 MMV PAPELARIA EIRELI	059	32.193.726/0001-84	6,11	4,72	3,51	Sim
6 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	057	44.506.209/0001-05	6,11	5,25	11,23	Sim
7 BASTOS LICITACOES LTDA	047	49.400.601/0001-80	6,10	5,49	4,57	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:43
028**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: PCT	Marca: FITPEL	Modelo: FITPEL
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE FITA ADESIVA. Material papel, tipo dupla face, largura 12mm, comprimento 30 m, cor branca, aplicação multiuso.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 220,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	025	45.930.390/0001-37	7,98	1,00		Sim
2 MMV PAPELARIA EIRELI	023	32.193.726/0001-84	7,98	4,14	314,00	Sim
3 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	039	07.936.832/0001-63	7,98	4,39	6,04	Sim
4 INTER MASTER COMERCIO DE	059	14.013.647/0001-62	7,98	4,93	12,30	Sim
5 BASTOS LICITACOES LTDA	009	49.400.601/0001-80	7,97	5,60	13,59	Sim
6 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	017	44.506.209/0001-05	7,98	6,00	7,14	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:43
029**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UN	Marca: KR	Modelo: KR
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE FITA ADESIVA. Material polipropileno transparente, tipomonoface, largura 12 m. comprimento 50m.(EDUCAÇÃO INFANTIL)			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,29	Valor Total: 309,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INTER MASTER COMERCIO DE	083	14.013.647/0001-62	2,97	1,29		Sim
2 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	014	07.936.832/0001-63	2,97	1,60	24,03	Sim
3 BASTOS LICITACOES LTDA	019	49.400.601/0001-80	2,96	2,06	28,75	Sim
4 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	055	44.506.209/0001-05	2,97	2,18	5,83	Sim
5 MMV PAPELARIA EIRELI	070	32.193.726/0001-84	2,97	2,21	1,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:43
030**

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UN	Marca: KR	Modelo: KR
Descrição: FITA ADESIVA FITA ADESIVA. Material polipropileno transparente, tipomonoface, largura 45 mm, comprimento 50 m, cor incolor. Referência de qualidade: Adelbras ou qualidade superior.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 1.517,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INTER MASTER COMERCIO DE	097	14.013.647/0001-62	7,62	4,10		Sim
2 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	030	48.339.918/0001-96	7,62	4,30	4,88	Sim
3 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	008	07.936.832/0001-63	7,62	4,35	1,16	Sim
4 MMV PAPELARIA EIRELI	059	32.193.726/0001-84	7,62	5,51	26,67	Sim
5 BASTOS LICITACOES LTDA	034	49.400.601/0001-80	7,61	7,18	30,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	085	17.063.632/0001-05	7,62	3,92		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:43
031**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: PCT	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: FOLHA DE EVA FOLHA DE EVA EMBORRACHADO. Cores diversas (amarelo, cinza, laranja, lilás, azul, rosa, roxo, salmão, verde, vermelho, preto) tamanho 40x60cm, espessura: 2mm. Pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 1.024	Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 14.233,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	076	07.936.832/0001-63	40,41	13,90		Sim
2 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	042	17.063.632/0001-05	40,41	17,64	26,91	Sim
3 INTER MASTER COMERCIO DE	064	14.013.647/0001-62	40,41	17,99	1,98	Sim
4 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	085	48.339.918/0001-96	40,41	20,20	12,28	Sim
5 BASTOS LICITACOES LTDA	098	49.400.601/0001-80	40,40	22,00	8,91	Sim
6 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	010	44.506.209/0001-05	40,41	29,00	31,82	Sim
7 MMV PAPELARIA EIRELI	057	32.193.726/0001-84	40,41	36,75	26,72	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:43
032**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

Item: 24 **Unidade:** PCT **Marca:** V.M.P. **Modelo:** PLACA EM EVA 40 CM X 60 CM
Descrição: FOLHA DE EVA FOLHA DE EVA GLITER EMBORRACHADO. Cores diversas(lilás, prata, branco, preto, dourado, vermelho, laranja, rosa, verde, azul) tamanho 40x60cm, espessura: 2mm. Pacote com10 unidades.(EDUCAÇÃO INFANTIL)
Quantidade: 522 **Valor Unit.:** 28,34 **Valor Total:** 14.793,48

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	013	44.506.209/0001-05	93,59	28,34		Sim
2 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	097	07.936.832/0001-63	93,59	29,99	5,82	Sim
3 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	076	17.063.632/0001-05	93,59	32,50	8,37	Sim
4 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	062	48.339.918/0001-96	93,59	43,90	35,08	Sim
5 INTER MASTER COMERCIO DE	035	14.013.647/0001-62	93,59	47,00	7,06	Sim
6 BASTOS LICITACOES LTDA	027	49.400.601/0001-80	93,58	56,50	20,21	Sim
7 MMV PAPELARIA EIRELI	021	32.193.726/0001-84	93,59	56,51	0,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:43
033**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25 **Unidade:** CX **Marca:** PIRATININGA **Modelo:** PIRATININGA
Descrição: GIZ DE CERA GIZ DE CERA. Formato redondo acondicionado emcaixadepapel cartão resistente contendo 12 cores vivas, pesandoaproximadamente 370g. Composição: a base de ceras, cargasmineraiis inertes e pigmentos. Produto certificado pelo INMETRO.
Quantidade: 920 **Valor Unit.:** 3,05 **Valor Total:** 2.806,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INTER MASTER COMERCIO DE	042	14.013.647/0001-62	15,86	3,05		Sim
2 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	070	07.936.832/0001-63	15,86	3,99	30,82	Sim
3 BASTOS LICITACOES LTDA	018	49.400.601/0001-80	15,85	4,60	15,29	Sim
4 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	062	44.506.209/0001-05	15,86	6,50	41,30	Sim
5 MMV PAPELARIA EIRELI	023	32.193.726/0001-84	15,86	8,37	28,77	Sim
6 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	025	17.063.632/0001-05	15,86	8,91	6,45	Sim
7 ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS	010	19.207.250/0001-25	15,86	15,86	78,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:43
034**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

Item: 26 **Unidade:** UN **Marca:** Masteprint **Modelo:** Masteprint
Descrição: GRAMPEADOR GRAMPEADOR PROFISSIONAL. De mesa grande emaco, para grampos 23/6, capacidade para grampear 100 folhas de 75g/m², fabricado em chapa de aço, dimensões aproximadas: 280x70x180mm, mola resistente com retração automática.
Quantidade: 22 **Valor Unit.:** 36,50 **Valor Total:** 803,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	065	07.936.832/0001-63	283,60	36,50		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	028	14.013.647/0001-62	283,60	43,04	17,92	Sim
3 MMV PAPELARIA EIRELI	029	32.193.726/0001-84	283,60	59,39	37,99	Sim
4 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	049	48.339.918/0001-96	283,60	71,71	20,74	Sim
5 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	007	17.063.632/0001-05	283,60	72,00	0,40	Sim
6 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	083	45.930.390/0001-37	283,60	82,98	15,25	Sim
7 BASTOS LICITACOES LTDA	006	49.400.601/0001-80	283,59	118,79	43,16	Sim
8 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	068	44.506.209/0001-05	283,60	120,00	1,02	Sim
9 AROLDO FRANCISCO PARANAGUA	023	43.990.212/0001-76	283,60	136,00	13,33	Sim
10 LIDER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO	043	40.582.188/0001-48	283,60	210,00	54,41	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:43
035**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27 **Unidade:** UN **Marca:** Masteprint **Modelo:** Masteprint
Descrição: GRAMPEADOR GRAMPEADOR. De mesa grande 26/6 capacidade 25 folhas.
Quantidade: 44 **Valor Unit.:** 9,90 **Valor Total:** 435,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	051	07.936.832/0001-63	45,53	9,90		Sim
2 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	059	45.930.390/0001-37	45,35	11,50	16,16	Sim
3 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	048	48.339.918/0001-96	45,53	12,00	4,35	Sim
4 INTER MASTER COMERCIO DE	061	14.013.647/0001-62	45,53	19,44	62,00	Sim
5 MMV PAPELARIA EIRELI	082	32.193.726/0001-84	45,53	22,05	13,43	Sim
6 BASTOS LICITACOES LTDA	034	49.400.601/0001-80	45,31	29,99	36,01	Sim
7 LIDER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO	080	40.582.188/0001-48	45,53	30,00	0,03	Sim
8 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	030	17.063.632/0001-05	45,53	31,00	3,33	Sim
9 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	024	44.506.209/0001-05	45,53	43,00	38,71	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:43
036**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 136	Unidade: PCT	Marca: carbrink	Modelo: carbrink
Descrição: GRAMPO GRAMPO TRILHO BRANCO PARA 200 FLS. 75gr, grampo, plástico injetado em polipropileno, branco para arquivardocumentos, para até 200 folhas. Medidas: 19,5X7cm. Pacotecom50 unidades.(SEMED)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 30,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	030	07.936.832/0001-63	23,86	7,50		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	020	14.013.647/0001-62	23,86	8,64	15,20	Sim
3 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	003	45.930.390/0001-37	23,86	8,75	1,27	Sim
4 BASTOS LICITACOES LTDA	082	49.400.601/0001-80	23,85	9,70	10,86	Sim
5 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	051	48.339.918/0001-96	23,86	16,90	74,23	Sim
6 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	019	44.506.209/0001-05	23,86	23,86	41,18	Sim
7 MMV PAPELARIA EIRELI	036	32.193.726/0001-84	23,86	23,86	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:43
037**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: LAPIS DE COR COM 12 CORES LÁPIS DE COR. Lápis de cor redondo ou sextavado, confeccionado em madeira reflorestada certificada, provenientedemanejo sustentável, com as superfícies pintadas com as cores dasminas, com tintas atóxicas, com gravação da marca e indicação de certificação no INMETRO do produto em processo hot stamping, mina colorida produzidas com matérias primas atóxicas, com traço nítido e uniforme, com resistência para suportar a pressão normal de uso. Produto com colagem perfeita entre as duas partes damadeira. Comprimento de 175 mm, e entre faces de 6,9 mm, com mina centralizada de 4,0mm de diâmetro. Embalados emcaixadecartão envernizado com tabela de cores, contendo 12 cores sortidasentre elas 3 cores fluorescente, sendo elas: preto, marrom, carmim, azul escuro, azul claro, verde escuro, verde fluorescente, amarelo, amarelo fluorescente, vermelho, laranja, rosa fluorescentecomposição: madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, carginerte e ceras. Produto com certificação do INMETRO, normaen71, FSC e isso 9001:2008.(EDUCAÇÃO INFANTIL)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 13,88	Valor Total: 8.328,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MMV PAPELARIA EIRELI	059	32.193.726/0001-84	31,59	13,88		Sim
2 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	024	07.936.832/0001-63	31,59	14,99	8,00	Sim
3 ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS	099	19.207.250/0001-25	31,59	30,98	106,67	Sim
4 INTER MASTER COMERCIO DE	008	14.013.647/0001-62	31,59	31,04	0,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BASTOS LICITACOES LTDA	013	49.400.601/0001-80	31,58	7,06		Sim
ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	001	44.506.209/0001-05	31,59	7,25	2,6912	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:43
038

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO
Descrição: LAPIS DE COR COM 12 CORES LÁPIS DE COR JUMBO. 12 cores, confeccionado em madeira reflorestada certificada, proveniente de manejo sustentável, com superfícies pintadas com as cores das minas, com gravação da marca. Mina colorida produzidas com matérias primas atóxicas, com traço nítido e uniforme, com resistência para suportar a pressão normal de uso. Produto com colagem perfeita entre as duas partes da madeira. Comprimento de 175 mm, e entre faces de 10,0mm, com mina centralizada de 5,0mm de diâmetro. Embalado em caixa de cartão envernizado com tabela de cores, composição: madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Produto com certificação do INMETRO, FSC ou CERFLOR. (EDUCAÇÃO INFANTIL)			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 10,75	Valor Total: 3.440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	030	48.339.918/0001-96	50,48	10,75		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	046	14.013.647/0001-62	50,48	12,31	14,51	Sim
3 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	049	44.506.209/0001-05	50,48	13,62	10,64	Sim
4 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	044	07.936.832/0001-63	50,48	18,90	38,77	Sim
5 ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS	019	19.207.250/0001-25	50,48	46,95	148,41	Sim
6 BASTOS LICITACOES LTDA	033	49.400.601/0001-80	50,47	47,81	1,83	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:44
039

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: CX	Marca: grampline	Modelo: grampline
Descrição: LAPIS PRETO Nº 2 LÁPIS PRETO. Material carga grafite nº 2. Caixa com 144 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 1.345,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	001	07.936.832/0001-63	90,16	26,90		Sim
2 MMV PAPELARIA EIRELI	023	32.193.726/0001-84	90,16	37,50	39,41	Sim
3 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	042	48.339.918/0001-96	90,16	39,25	4,67	Sim
4 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	051	45.930.390/0001-37	90,16	43,99	12,08	Sim
5 INTER MASTER COMERCIO DE	084	14.013.647/0001-62	90,16	44,96	2,21	Sim
6 BASTOS LICITACOES LTDA	076	49.400.601/0001-80	90,15	50,15	11,54	Sim
7 ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS	009	19.207.250/0001-25	90,16	53,98	7,64	Sim
8 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	054	17.063.632/0001-05	90,16	54,00	0,04	Sim
9 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	077	44.506.209/0001-05	90,16	58,45	8,24	Sim
10 LIDER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO	038	40.582.188/0001-48	90,16	84,00	43,71	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:44
040**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: UN	Marca: tilibra	Modelo: tilibra
Descrição: LIVRO ATA LIVRO ATA. Com 100 folhas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,25	Valor Total: 825,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	026 07.936.832/0001-63	16,20	8,25		Sim
2 MMV PAPELARIA EIRELI	083 32.193.726/0001-84	16,20	11,64	41,09	Sim
3 INTER MASTER COMERCIO DE	005 14.013.647/0001-62	16,20	15,21	30,67	Sim
4 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	037 45.930.390/0001-37	16,20	15,22	0,07	Sim
5 BASTOS LICITACOES LTDA	057 49.400.601/0001-80	16,19	15,24	0,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:44
041**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 138	Unidade: UN	Marca: GRIFFE	Modelo: GRIFFE
Descrição: LIVRO PROTOCOLO LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA. Com100folhas pautadas e numeradas sequencialmente, comcapa dura, noformato 153 x 216mm e com encadernação costurada.(SEMED)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 28,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	038 45.930.390/0001-37	23,19	9,50		Sim
2 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	037 07.936.832/0001-63	23,19	9,85	3,68	Sim
3 INTER MASTER COMERCIO DE	020 14.013.647/0001-62	23,19	10,72	8,83	Sim
4 MMV PAPELARIA EIRELI	082 32.193.726/0001-84	23,19	12,03	12,22	Sim
5 BASTOS LICITACOES LTDA	021 49.400.601/0001-80	23,18	22,96	90,86	Sim
6 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	077 44.506.209/0001-05	23,19	23,19	1,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:44
042**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

Item: 32 Unidade: KIT Marca: acrílex Modelo: acrílex
 Descrição: MASSA DE MODELAR MASSA MODELAR. Composição básica de água/carboidratos decereais e cloreto sódio, 12 cores sortidas, prazo validade 4anos, características adicionais atóxica. Estojo com 12 unidades.(EDUCAÇÃO INFANTIL)
 Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 2,99 Valor Total: 26.910,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	006	07.936.832/0001-63	10,75	2,99		Sim
2 MMV PAPELARIA EIRELI	081	32.193.726/0001-84	10,75	3,33	11,37	Sim
3 INTER MASTER COMERCIO DE	047	14.013.647/0001-62	10,75	4,75	42,64	Sim
4 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	083	48.339.918/0001-96	10,75	4,80	1,05	Sim
5 BASTOS LICITACOES LTDA	040	49.400.601/0001-80	10,74	5,17	7,71	Sim
6 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	037	17.063.632/0001-05	10,75	5,31	2,71	Sim
7 FACILITTA LTDA	090	42.159.906/0001-01	10,75	5,59	5,27	Sim
8 AROLDO FRANCISCO PARANAGUA	068	43.990.212/0001-76	10,75	6,60	18,07	Sim
9 LIDER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO	033	40.582.188/0001-48	10,75	6,75	2,27	Sim
10 ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS	052	19.207.250/0001-25	10,75	9,98	47,85	Sim
11 MOROZINI MÁQUINAS E	061	04.996.318/0001-25	10,75	10,75	7,72	Sim
12 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	038	44.506.209/0001-05	10,75	10,75	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 43 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:44
043**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33 Unidade: UN Marca: circulo Modelo: circulo
 Descrição: NOVELO DE LÃ NOVELO DE LÃ. Para artesanato, 50% algodão e 42%acrílico, peso de 100g e 300m. Na cores azul, laranja, amarelo, preta, vermelho, verde, marrom, branca e rosa.(EDUCAÇÃO INFANTIL)
 Quantidade: 200 Valor Unit.: 13,30 Valor Total: 2.660,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	024	07.936.832/0001-63	22,92	13,30		Sim
2 BASTOS LICITACOES LTDA	085	49.400.601/0001-80	22,91	13,95	4,89	Sim
3 ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS	017	19.207.250/0001-25	22,92	17,10	22,58	Sim
4 INTER MASTER COMERCIO DE	063	14.013.647/0001-62	43,80	43,80	156,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:44
044**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

Item: 34 **Unidade:** PCT **Marca:** theoto **Modelo:** theoto
Descrição: PALITO PALITO DE PICOLE. Em madeira com ponta arredondada, pacote com 50 unidades.(EDUCAÇÃO INFANTIL)
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 3,80 **Valor Total:** 380,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	011	07.936.832/0001-63	7,50	3,80		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	044	14.013.647/0001-62	7,50	5,45	43,42	Sim
3 BASTOS LICITACOES LTDA	093	49.400.601/0001-80	7,49	6,99	28,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:44
045**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35 **Unidade:** PCT **Marca:** billa **Modelo:** billa
Descrição: PALITO PALITO PARA CHURRASCO. Material madeira, formatoroliço, comprimento 23, aplicação espetinho carne churrasco. Pacote com 50 unidades.(EDUCAÇÃO INFANTIL)
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 2,40 **Valor Total:** 240,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	058	07.936.832/0001-63	7,15	2,40		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	088	14.013.647/0001-62	7,15	2,59	7,92	Sim
3 BASTOS LICITACOES LTDA	005	49.400.601/0001-80	7,14	2,70	4,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:44
046**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36 **Unidade:** CX **Marca:** one/suzano **Modelo:** papel a4 75g branco
Descrição: PAPEL A4 PAPEL A4, COR BRANCA. Resma 500 folhas, aplicação impressora, material celulose vegetal, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm. Caixa com 10 resmas.
Quantidade: 140 **Valor Unit.:** 213,50 **Valor Total:** 29.890,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MONSARAS TRADE E SERVIÇOS LTDA	017	30.793.251/0001-31	287,06	213,50		Sim
2 FACILITTA LTDA	086	42.159.906/0001-01	287,06	229,00	7,26	Sim
3 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	040	07.936.832/0001-63	287,06	230,00	0,44	Sim
4 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	011	44.506.209/0001-05	287,06	249,89	8,65	Sim
5 INTER MASTER COMERCIO DE	021	14.013.647/0001-62	287,06	251,15	0,50	Sim
6 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	069	48.339.918/0001-96	287,06	255,50	1,73	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:44
047

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: PCT	Marca: vmp	Modelo: vmp
Descrição: PAPEL CARTAO PAPEL CARTÃO. Fosco 240 g/m2, folha medindo 50 x 70cm, cores sortidas. Pacote com 10 unidades. (EDUCAÇÃO INFANTIL)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 10,50		Valor Total: 630,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	024	07.936.832/0001-63	23,32	10,50		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	005	14.013.647/0001-62	23,32	10,75	2,38	Sim
3 MMV PAPELARIA EIRELI	019	32.193.726/0001-84	23,32	15,00	39,53	Sim
4 BASTOS LICITACOES LTDA	009	49.400.601/0001-80	23,31	17,50	16,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:44
048

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: PCT	Marca: jandaia	Modelo: jandaia
Descrição: PAPEL CARTOLINA PAPEL CARTOLINA BRANCO. Com gramatura de 150g/m² com medida de 50 x 99cm, em embalagem original do fabricante. Pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 650,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	002	07.936.832/0001-63	15,10	6,50		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	041	14.013.647/0001-62	15,10	8,73	34,31	Sim
3 MMV PAPELARIA EIRELI	076	32.193.726/0001-84	15,10	9,00	3,09	Sim
4 BASTOS LICITACOES LTDA	057	49.400.601/0001-80	15,09	10,00	11,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:44
049

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES

Item: 39 Unidade: PCT Marca: jandaia Modelo: jandaia
Descrição: PAPEL CARTOLINA PAPEL CARTOLINA COLORIDO. Com gramatura de 150g/m², com medida de 50 x 66cm, em embalagem original do fabricante, cores sortidas. Pacote com 10 unidades.(EDUCAÇÃO INFANTIL)
Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,90 Valor Total: 4.740,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	094	07.936.832/0001-63	20,72	7,90		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	022	14.013.647/0001-62	20,72	8,73	10,51	Sim
3 BASTOS LICITACOES LTDA	096	49.400.601/0001-80	20,71	10,00	14,55	Sim
4 MMV PAPELARIA EIRELI	045	32.193.726/0001-84	20,72	10,50	5,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:44
050

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 140 Unidade: PCT Marca: vmp Modelo: vmp
Descrição: PAPEL PAPEL CELOFANE. Transparente, com medidas de 85 x 100cm, em embalagem original do fabricante. Pacote com 50 unidades.(SEMED)
Quantidade: 4 Valor Unit.: 36,00 Valor Total: 144,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	045	07.936.832/0001-63	51,56	36,00		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	073	14.013.647/0001-62	51,56	44,82	24,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:44
051

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40 Unidade: RL Marca: brw Modelo: brw
Descrição: PAPEL PAPEL CONTACT. 45cm x 25m, na cor transparente, em laminado, de PVC, medindo 45cm x 25m, com escala em cm, embalagem original do fabricante.(EDUCAÇÃO INFANTIL)
Quantidade: 33 Valor Unit.: 54,90 Valor Total: 1.811,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	041	07.936.832/0001-63	146,96	54,90		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	009	14.013.647/0001-62	146,96	63,08	14,90	Sim
3 MMV PAPELARIA EIRELI	017	32.193.726/0001-84	146,96	77,43	22,75	Sim
4 BASTOS LICITACOES LTDA	003	49.400.601/0001-80	146,95	99,99	29,14	Sim
5 AROLDI FRANCISCO PARANAGUA	019	43.990.212/0001-76	146,96	134,99	35,00	Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 52 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:44
052**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: PAPEL PAPEL DIPLOMATA. Branco, tamanho A4, com gramatura 180g/m². Pacote com 50 folhas. Referência de qualidade: Filipapel ou qualidade superior.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,73	Valor Total: 469,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MMV PAPELARIA EIRELI	094 32.193.726/0001-84	40,44	11,73		Sim
2 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	044 07.936.832/0001-63	40,44	11,95	1,88	Sim
3 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	027 45.930.390/0001-37	40,44	13,40	12,13	Sim
4 INTER MASTER COMERCIO DE	066 14.013.647/0001-62	40,44	16,24	21,19	Sim
5 BASTOS LICITACOES LTDA	087 49.400.601/0001-80	40,43	40,03	146,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 53 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:44
053**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 143	Unidade: PCT	Marca: Masteprint	Modelo: Masteprint
Descrição: PAPEL PAPEL FOTOGRÁFICO A4. 150g/m² brilhante para impressão a jato de tinta. Pacote com 50 unidades. Referência de qualidade: Masterprint ou qualidade superior. (SEMED)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 13,95	Valor Total: 83,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	035 07.936.832/0001-63	40,62	13,95		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	030 14.013.647/0001-62	40,62	14,32	2,65	Sim
3 BASTOS LICITACOES LTDA	002 49.400.601/0001-80	40,61	17,90	25,00	Sim
4 MMV PAPELARIA EIRELI	021 32.193.726/0001-84	40,62	18,12	1,23	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 54 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:45
054**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: PCT	Marca: report	Modelo: report
Descrição: PAPEL SULFITE PAPEL SULFITE. A4 colorido (210 x 297mm), 75g/m², comselodo INMETRO, cores sortidas, em embalagem original do fabricante. Pacote com 100 folhas.(EDUCAÇÃO INFANTIL)			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 4,75	Valor Total: 1.805,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	098	07.936.832/0001-63	11,28	4,75		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	091	14.013.647/0001-62	11,28	5,78	21,68	Sim
3 MMV PAPELARIA EIRELI	001	32.193.726/0001-84	11,28	6,78	17,30	Sim
4 BASTOS LICITACOES LTDA	073	49.400.601/0001-80	11,27	7,25	6,93	Sim
5 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	009	48.339.918/0001-96	11,28	7,50	3,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:45
055

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 145	Unidade: PCT	Marca: usapel	Modelo: usapel
Descrição: PAPEL VERGE PAPEL VERGÊ. Material celulose vegetal, gramatura 120g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm, formato a4. Cores sortidas. Pacote com 50 folhas.(SEMED)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 10,40	Valor Total: 41,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	027	07.936.832/0001-63	35,74	10,40		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	084	14.013.647/0001-62	35,74	13,06	25,58	Sim
3 BASTOS LICITACOES LTDA	091	49.400.601/0001-80	35,73	17,60	34,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:45
056

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: UN	Marca: frama	Modelo: frama
Descrição: PASTA ARQUIVO PASTA ARQUIVO. Pasta arquivo, tipo AZ, empapelão prensado com revestimento de polipropileno, cor azul e vermelha, plastificada na face interna, lombada estreita, prendedor interno removível em ferragem niquelada de alta precisão, bolsa porta- etiqueta na lombada, proteção metálica nas bordas inferiores, com 02 travas vazadas, medindo 350mm x 280mm x 80mm.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 1.788,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	001	07.936.832/0001-63	33,22	14,90		Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

2 BASTOS LICITACOES LTDA	008	49.400.601/0001-80	33,21	16,20	8,72	Sim
3 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	039	48.339.918/0001-96	33,22	17,00	4,94	Sim
4 MMV PAPELARIA EIRELI	047	32.193.726/0001-84	33,22	19,05	12,06	Sim
5 INTER MASTER COMERCIO DE	070	14.013.647/0001-62	33,22	27,59	44,83	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 57 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:45
057**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: UN	Marca: dac	Modelo: dac
Descrição: PASTA PASTA. Plástica com aba e elástico , fosca, tamanho officocoressortidas.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 775,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	077	07.936.832/0001-63	4,04	1,55		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	006	14.013.647/0001-62	4,04	1,62	4,52	Sim
3 LIDER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO	084	40.582.188/0001-48	4,04	2,17	33,95	Sim
4 BASTOS LICITACOES LTDA	090	49.400.601/0001-80	4,03	2,64	21,66	Sim
5 MMV PAPELARIA EIRELI	034	32.193.726/0001-84	4,04	3,12	18,18	Sim
6 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	010	44.506.209/0001-05	4,04	3,90	25,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:45
058**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: UN	Marca: Mastepint	Modelo: Mastepint
Descrição: PERFURADOR DE PAPEIS PERFURADOR DE PAPEL. Médio, metálico, design moderno e alta resistência. Régua medidor.(EDUCAÇÃO INFANTIL)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,30	Valor Total: 159,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	063	07.936.832/0001-63	48,16	13,30		Sim
2 MMV PAPELARIA EIRELI	033	32.193.726/0001-84	48,16	19,71	48,20	Sim
3 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	088	48.339.918/0001-96	48,16	20,00	1,47	Sim
4 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	044	45.930.390/0001-37	48,16	26,75	33,75	Sim
5 BASTOS LICITACOES LTDA	056	49.400.601/0001-80	48,16	27,80	3,93	Sim
6 INTER MASTER COMERCIO DE	037	14.013.647/0001-62	48,16	29,45	5,94	Sim

DECLASSIFICADOS

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 59 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:45
059**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: UN	Marca: ALFACELL	Modelo: ALFACELL
Descrição: PILHA ALCALINA AA PILHA. AA embalagem com 2 unidades.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 275,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	015 45.930.390/0001-37	6,98	2,50		Sim
2 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	091 07.936.832/0001-63	6,98	2,99	19,60	Sim
3 INTER MASTER COMERCIO DE	058 14.013.647/0001-62	6,98	3,22	7,69	Sim
4 MMV PAPELARIA EIRELI	088 32.193.726/0001-84	6,98	4,36	35,40	Sim
5 BASTOS LICITACOES LTDA	068 49.400.601/0001-80	6,97	4,40	0,92	Sim
6 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	098 44.506.209/0001-05	6,98	4,41	0,23	Sim
7 ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS	035 19.207.250/0001-25	6,98	6,96	57,82	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 60 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:45
060 -**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: UN	Marca: ALFACELL	Modelo: ALFACELL
Descrição: PILHA AAA (PALITO) PILHA. AAA embalagem com 2 unidades.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 275,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	028 45.930.390/0001-37	7,03	2,50		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	069 14.013.647/0001-62	7,03	2,80	12,00	Sim
3 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	036 07.936.832/0001-63	7,03	4,00	42,86	Sim
4 BASTOS LICITACOES LTDA	052 49.400.601/0001-80	7,02	4,40	10,00	Sim
5 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	026 44.506.209/0001-05	7,03	4,41	0,23	Sim
6 MMV PAPELARIA EIRELI	073 32.193.726/0001-84	7,03	4,53	2,72	Sim
7 ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS	095 19.207.250/0001-25	7,03	7,03	55,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:45
061

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: UN	Marca: Masteprint	Modelo: Masteprint
Descrição: PINCEL ATOMICO PINCEL ATÔMICO. Material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta azul, características adicionais diâmetro da ponta: 6 mm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 140,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	079	07.936.832/0001-63	5,78	1,40		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	062	14.013.647/0001-62	5,78	1,55	10,71	Sim
3 MMV PAPELARIA EIRELI	069	32.193.726/0001-84	5,78	1,77	14,19	Sim
4 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	012	48.339.918/0001-96	5,78	2,10	18,64	Sim
5 BASTOS LICITACOES LTDA	092	49.400.601/0001-80	5,77	4,19	99,52	Sim
6 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	034	44.506.209/0001-05	5,78	5,78	37,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	055	17.063.632/0001-05	5,78	0,81		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:45
062

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: UN	Marca: Masteprint	Modelo: Masteprint
Descrição: PINCEL ATOMICO PINCEL ATÔMICO. Material plástico, tipo ponta feltro, tipocarga recarregável, cor tinta preta, características adicionais diâmetro da ponta: 6 mm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 140,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	088	07.936.832/0001-63	5,78	1,40		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	064	14.013.647/0001-62	5,78	1,55	10,71	Sim
3 MMV PAPELARIA EIRELI	039	32.193.726/0001-84	5,78	2,03	30,97	Sim
4 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	001	48.339.918/0001-96	5,78	2,39	17,73	Sim
5 BASTOS LICITACOES LTDA	017	49.400.601/0001-80	5,77	4,12	72,38	Sim
6 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	032	44.506.209/0001-05	5,78	5,78	40,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	098	17.063.632/0001-05	5,78	0,81		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:45
063

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

Item: 50 **Unidade:** UN **Marca:** Masteprint **Modelo:** Masteprint
Descrição: PINCEL ATOMICO PINCEL ATÔMICO. Material plástico, tipo ponta feltro, tipocarga recarregável, cor tinta vermelha, características adicionaisdiâmetro da ponta: 6 mm.
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 1,39 **Valor Total:** 139,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	014	07.936.832/0001-63	5,78	1,39		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	045	14.013.647/0001-62	5,78	1,55	11,51	Sim
3 MMV PAPELARIA EIRELI	042	32.193.726/0001-84	5,78	1,91	23,23	Sim
4 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	048	48.339.918/0001-96	5,78	2,10	9,95	Sim
5 BASTOS LICITACOES LTDA	093	49.400.601/0001-80	5,77	4,19	99,52	Sim
6 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	085	44.506.209/0001-05	5,78	5,78	37,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	002	17.063.632/0001-05	5,78	0,81		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 64 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:45
064**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51 **Unidade:** UN **Marca:** souza **Modelo:** souza
Descrição: QUADRO BRANCO QUADRO BRANCO 0,90 X 3,0 COMMOLDURAALUMINIO. Duraplac branco brilhante 3mm. Acabamentocommoldura de alumínio natural em forma de U. Suporte de apagadorfixo em toda extensão.
Quantidade: 25 **Valor Unit.:** 385,00 **Valor Total:** 9.625,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	050	07.936.832/0001-63	1.169,20	385,00		Sim
2 BASTOS LICITACOES LTDA	054	49.400.601/0001-80	1.169,19	511,20	32,78	Sim
3 ADVANCED COMERCIO DE	040	08.331.877/0001-77	1.169,00	550,00	7,59	Sim
4 CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE	060	06.957.510/0001-38	1.169,20	899,00	63,45	Sim
5 LOUSAS BRASIL COMERCIO DE	045	40.801.863/0001-82	1.169,20	1.010,00	12,35	Sim
6 MOROZINI MÁQUINAS E	026	04.996.318/0001-25	1.169,20	1.169,20	15,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 65 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:45
065**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 151 **Unidade:** UN **Marca:** CORTIARTE **Modelo:** CORTIARTE
Descrição: QUADRO BRANCO QUADRO BRANCO 0,90 X 1,20 COMMOLDURAALUMINIO. Duraplac branco brilhante 3mm. Acabamentocommoldura de alumínio natural em forma de U. Suporte de apagadorfixo em toda extensão.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 90,00 **Valor Total:** 900,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MMV PAPELARIA EIRELI	046	32.193.726/0001-84	245,00	90,00		Sim
2 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	001	07.936.832/0001-63	245,00	93,30	3,67	Sim
3 BASTOS LICITACOES LTDA	004	49.400.601/0001-80	244,99	199,78	114,13	Sim
4 ADVANCED COMERCIO DE	035	08.331.877/0001-77	245,00	220,00	10,12	Sim
5 LOUSAS BRASIL COMERCIO DE	078	40.801.863/0001-82	245,00	225,00	2,27	Sim
6 CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE	038	06.957.510/0001-38	245,00	244,00	8,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 66 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:45
066**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO. Refil de 1 litro. Tinta de fácil remoção, utilizada para reabastecer todas as marcas de pincel utilizados em quadro branco. Ideal para uso escolar. O frasco deverá vir com bico reabastecedor para pincel de quadro branco, visando facilitar o manuseio.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 79,90	Valor Total: 2.397,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	011	07.936.832/0001-63	200,31	79,90		Sim
2 MMV PAPELARIA EIRELI	002	32.193.726/0001-84	200,31	108,15	35,36	Sim
3 AROLDO FRANCISCO PARANAGUA	071	43.990.212/0001-76	200,31	125,16	15,73	Sim
4 BASTOS LICITACOES LTDA	070	49.400.601/0001-80	200,30	138,50	10,66	Sim
5 INTER MASTER COMERCIO DE	005	14.013.647/0001-62	200,31	145,41	4,99	Sim
6 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	037	48.339.918/0001-96	200,31	178,90	23,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 67 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:45
067**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: REGUA RÉGUA DE ACRÍLICO. 30cm. Acrílico cristal incolor legítimo. Perfeito polimento. Bordas chanfradas e polidas. Escalas de precisão. Escala de mm (milímetros). Gravada a quente, com muita resistência ao uso contínuo.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 1,35	Valor Total: 297,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MMV PAPELARIA EIRELI	056	32.193.726/0001-84	4,78	1,35		Sim
2 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	059	07.936.832/0001-63	4,78	1,40	3,70	Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

3 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	088	17.063.632/0001-05	4,78	1,41	0,71	Sim
4 INTER MASTER COMERCIO DE	045	14.013.647/0001-62	4,78	1,42	0,71	Sim
5 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	046	45.930.390/0001-37	4,78	1,87	31,69	Sim
6 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	044	48.339.918/0001-96	4,78	2,15	14,97	Sim
7 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	002	44.506.209/0001-05	4,78	4,78	122,33	Sim
8 LIDER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO	049	40.582.188/0001-48	4,78	4,78	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BASTOS LICITACOES LTDA	083	49.400.601/0001-80	4,77	0,89		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 68 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:46
068**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: REGUA RÉGUA DE ACRÍLICO. 50cm. Acrílico cristal incolor legítimo. Perfeito polimento. Bordas chanfradas e polidas. Escalas de precisão. Escala de mm (milímetros). Gravada a quente, com muita resistência ao uso contínuo.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 2,54	Valor Total: 104,14	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MMV PAPELARIA EIRELI	092	32.193.726/0001-84	6,45	2,54		Sim
2 INTER MASTER COMERCIO DE	086	14.013.647/0001-62	6,45	2,79	9,84	Sim
3 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	064	07.936.832/0001-63	6,45	2,99	7,17	Sim
4 BASTOS LICITACOES LTDA	048	49.400.601/0001-80	6,44	3,20	7,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 69 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:46
069**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 154	Unidade: M	Marca: eurotextil	Modelo: eurotextil
Descrição: TECIDO TECIDO DE MALHA PARA FORRO. Malha maleável, com muita elasticidade e flexibilidade, 100 % poliéster. Largura de 1,40. Cor: bege.(SEMED)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 288,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	039	07.936.832/0001-63	24,60	24,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:46
070

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 155	Unidade: M	Marca: eurotextil	Modelo: eurotextil
Descrição: TECIDO TECIDO DE MALHA PARA FORRO. Malha maleável, commuita elasticidade e flexibilidade, 100 % poliéster. Largura de 1,40. Cor: verde bandeira.(SEMED)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 288,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	031	07.936.832/0001-63	24,60	24,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:46
071

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 156	Unidade: M	Marca: eurotextil	Modelo: eurotextil
Descrição: TECIDO TECIDO DE MALHA PARA FORRO. Malha maleável, commuita elasticidade e flexibilidade, 100 % poliéster. Largura de 1,40. Cor: azul bandeira.(SEMED)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 288,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	045	07.936.832/0001-63	24,70	24,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:46
072

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 157	Unidade: M	Marca: eurotextil	Modelo: eurotextil
Descrição: TECIDO TECIDO DE MALHA PARA FORRO. Malha maleável, commuita elasticidade e flexibilidade, 100 % poliéster. Largura de 1,40. Cor: branca.(SEMED)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 288,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	093	07.936.832/0001-63	24,70	24,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:46
073

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 158	Unidade: M	Marca: eurotextil	Modelo: eurotextil
Descrição: TECIDO TECIDO DE MALHA PARA FORRO. Malha maleável, commuita elasticidade e flexibilidade, 100 % poliéster. Largura de 1,40. Cor: vermelha.(SEMED)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 288,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	001	07.936.832/0001-63	24,70	24,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:46
074

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 159	Unidade: M	Marca: eurotextil	Modelo: eurotextil
Descrição: TECIDO TECIDO DE MALHA PARA FORRO. Malha maleável, commuita elasticidade e flexibilidade, 100 % poliéster. Largura de 1,40. Cor: preta.(SEMED)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 288,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	007	07.936.832/0001-63	24,70	24,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:46
075

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 160	Unidade: M	Marca: eurotextil	Modelo: eurotextil
Descrição: TECIDO TECIDO DE MALHA PARA FORRO. Malha maleável, commuita elasticidade e flexibilidade, 100 % poliéster. Largura de 1,40. Cor: marrom(SEMED)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 288,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	075	07.936.832/0001-63	24,70	24,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:46
076

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 161	Unidade: M	Marca: eurotextil	Modelo: eurotextil
Descrição: TECIDO TECIDO DE MALHA PARA FORRO. Malha maleável, commuita elasticidade e flexibilidade, 100 % poliéster. Largura de 1,40. Cor: rosa(SEMED)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 288,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	094	07.936.832/0001-63	24,70	24,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:46
077

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 162	Unidade: M	Marca: eurotextil	Modelo: eurotextil
Descrição: TECIDO TECIDO DE MALHA PARA FORRO. Malha maleável, commuita elasticidade e flexibilidade, 100 % poliéster. Largura de 1,40. Cor: amarela.(SEMED)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 288,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	076	07.936.832/0001-63	24,70	24,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:46
078

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 163	Unidade: M	Marca: eurotextil	Modelo: eurotextil
Descrição: TECIDO TECIDO DE MALHA PARA FORRO. Malha maleável, commuita elasticidade e flexibilidade, 100 % poliéster. Largura de 1,40. Cor: laranja.(SEMED)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 288,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	019	07.936.832/0001-63	24,70	24,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:46
079

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: CX	Marca: leo e leo	Modelo: leo e leo
Descrição: TESOURA ESCOLAR TESOURA ESCOLAR. Sem pontas, medindo 13 cm, cabopolipropileno atóxico com anéis de borracha, para destro, 2dedos, com rebite, lâmina de aço inoxidável, pontas arredondadas. Caixacom 12 unidades.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 17,40	Valor Total: 887,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	079	07.936.832/0001-63	52,78	17,40		Sim
2 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	018	17.063.632/0001-05	52,78	17,71	1,78	Sim
3 INTER MASTER COMERCIO DE	042	14.013.647/0001-62	52,78	23,78	34,27	Sim
4 BASTOS LICITACOES LTDA	075	49.400.601/0001-80	52,77	27,99	17,70	Sim
5 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	036	45.930.390/0001-37	52,78	32,97	17,79	Sim
6 LIDER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO	072	40.582.188/0001-48	52,78	44,96	36,37	Sim
7 MMV PAPELARIA EIRELI	051	32.193.726/0001-84	52,78	52,78	17,39	Sim
8 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	030	44.506.209/0001-05	52,78	52,78	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:46
080

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA TESOURA. Material aço inoxidável, tipo ponta lamina média, aplicação conjuntiva, características adicionais cabo chato, tipo westcott.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 4,77	Valor Total: 310,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INTER MASTER COMERCIO DE	061	14.013.647/0001-62	19,19	4,77		Sim
2 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	024	07.936.832/0001-63	19,19	4,80	0,63	Sim
3 MMV PAPELARIA EIRELI	045	32.193.726/0001-84	19,19	5,24	9,17	Sim
4 BASTOS LICITACOES LTDA	037	49.400.601/0001-80	19,18	6,74	28,63	Sim
5 LPS DISTRIBUIDORA LTDA	010	48.339.918/0001-96	19,19	6,75	0,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:46
081

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

Item: 56 **Unidade:** UN **Marca:** PIRATININGA **Modelo:** PIRATININGA
Descrição: TINTA GUACHE TINTA GUACHE. 250ml, não tóxico, validade e selo do Inmetrona embalagem. Cores sortidas (rosa, amarelo, azul, branco, marrom, preta, verde e vermelha).
Quantidade: 330 **Valor Unit.:** 3,17 **Valor Total:** 1.046,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INTER MASTER COMERCIO DE	099	14.013.647/0001-62	18,83	3,17		Sim
2 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	043	07.936.832/0001-63	18,83	4,45	40,38	Sim
3 BASTOS LICITACOES LTDA	077	49.400.601/0001-80	18,85	4,60	3,37	Sim
4 MMV PAPELARIA EIRELI	061	32.193.726/0001-84	18,83	5,04	9,57	Sim
5 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	001	17.063.632/0001-05	18,83	6,40	26,98	Sim
6 AROLDO FRANCISCO PARANAGUA	071	43.990.212/0001-76	18,83	10,58	65,31	Sim
7 ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS	098	19.207.250/0001-25	18,83	18,83	77,98	Sim
8 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	087	44.506.209/0001-05	18,83	18,83	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 82 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:46
082**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57 **Unidade:** UN **Marca:** JAPAN **Modelo:** JAPAN
Descrição: TINTA PARA CARIMBO TINTA PARA CARIMBO. A base de água, cor azul, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicaçãoalmofada, capacidade frasco 42ml.
Quantidade: 19 **Valor Unit.:** 2,45 **Valor Total:** 46,55

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INTER MASTER COMERCIO DE	003	14.013.647/0001-62	8,77	2,45		Sim
2 MMV PAPELARIA EIRELI	096	32.193.726/0001-84	8,77	3,15	28,57	Sim
3 DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	042	45.930.390/0001-37	8,77	3,95	25,40	Sim
4 BASTOS LICITACOES LTDA	078	49.400.601/0001-80	8,76	4,00	1,27	Sim
5 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	037	07.936.832/0001-63	8,77	5,50	37,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 83 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 15:24:46
083**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 167 **Unidade:** RL **Marca:** S.FÉ **Modelo:** S.FÉ
Descrição: TNT TNT. Rolo com 50 metros, medindo 1,40 de altura. Cores sortidas(branco, azul, amarelo, rosa, laranja, vermelho, verde, marrom, preto).(SEMED)
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 64,99 **Valor Total:** 1.299,80

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INTER MASTER COMERCIO DE	065	14.013.647/0001-62	149,00	64,99		Sim
2 BASTOS LICITACOES LTDA	014	49.400.601/0001-80	148,99	72,00	10,79	Sim
3 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	019	07.936.832/0001-63	149,00	73,00	1,39	Sim
4 AROLDO FRANCISCO PARANAGUA	053	43.990.212/0001-76	149,00	75,48	3,40	Sim
5 MMV PAPELARIA EIRELI	083	32.193.726/0001-84	149,00	104,85	38,91	Sim
6 ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS	050	19.207.250/0001-25	149,00	149,00	42,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE